1© Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com
O Kaisound tem propriedades extraordinárias. É um material de isolamento flexível cujos componentes de célula fechada, são
originalmente reorganizados por um processo de fabricação específico e, portanto, formam uma unidade de poro aberto. A
rede resultante possui uma estrutura extremamente versátil, com propriedades físicas exclusivas. As várias dimensões dos
poros absorvem as frequências problemáticas encontradas na acústica de edifícios. Juntamente com a elevada resistência ao
fluxo e as propriedades viscoelásticas, são obtidos excelentes resultados de redução e amortecimento de som.
O Kaisound é amplamente produzido com materiais reciclados e, portanto, ajuda a evitar o desperdício de recursos valiosos.
 Isolamento acústico para refrigeração / ar condicionado / sistemas de ventilação

mm
Pranchas · folhas
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Pranchas · folhas · autoadesivas
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Referência Código
Pcs. /
Caixa
m²/
Caixa Referência Código
Pcs. /
Caixa
m²/
Caixa
6 KS240-06-PL-M 4010596 * 16 16 KS240-06-PL-SK-M 4010608 * 16 16
10 KS240-10-PL-M 4010597 * 10 10 KS240-10-PL-SK-M 4010609 * 10 10
15 KS240-15-PL-M 4010598 * 6 6 KS240-15-PL-SK-M 4010610 * 6 6
20 KS240-20-PL-M 4010599 * 5 5 KS240-20-PL-SK-M 4010611 * 5 5
25 KS240-25-PL-M 4010600 * 4 4 KS240-25-PL-SK-M 4010612 * 4 4
50 KS240-50-PL-M 4010601 * 2 2 KS240-50-PL-SK-M 4010613 * 2 2
* Item sem stock, prazo de entrega a pedido.
4
A aproximação mais flexível à insonorização
© Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com

mm
Pranchas · folhas
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Pranchas · folhas · autoadesivas
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Referência Código
Pcs. /
Caixa
m²/
Caixa Referência Código
Pcs. /
Caixa
m²/
Caixa
6 KS140-06-PL-M 4010584 * 16 16 KS140-06-PL-SK-M 4010620 * 16 16
10 KS140-10-PL-M 4010585 * 10 10 KS140-10-PL-SK-M 4010375 * 10 10
15 KS140-15-PL-M 4010586 * 6 6 KS140-15-PL-SK-M 4010621 * 6 6
20 KS140-20-PL-M 4010587 * 5 5 KS140-20-PL-SK-M 4010376 * 5 5
25 KS140-25-PL-M 4010588 * 4 4 KS140-25-PL-SK-M 4010622 * 4 4
50 KS140-50-PL-M 4010589 * 2 2 KS140-50-PL-SK-M 4010623 * 2 2
* Item sem stock, prazo de entrega a pedido.
6
A aproximação mais flexível à insonorização
© Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com